
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

    

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

N. 21 del Reg.     Data 27-06-19 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Approvazione dello schema di rendiconto della gestione e 

approvazione conto del bilancio, stato patrimoniale e conto economico 

per l'esercizio finanziario 2018 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di giugno 

alle ore 21:30, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune 

suddetto. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che 

é stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano 

all'appello nominale: 

 

====================================================================== 

 

CICCONI MATTEO P MONTEFIORI GIADA P 

GAGLIARDI LUCA P MORICO MICHELE A 

TAMAGNINI LUISELLA P NEGRONI CRISTIANO P 

BONIFAZI EGIDIO P NEGRONI STEFANO P 

FIANCHINI CAMILLA P PAVONI VALERIA P 

MEME' ANGELO P   

 

====================================================================== 

Assegnati n.  11                                       Presenti n.  10 

In carica n.11                                       Assenti  n.   1 

 

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Sig. CICCONI MATTEO in qualità di SINDACO 

- Partecipa il Segretario Comunale Sig. VALENTINI DR. ALESSANDRO. 

-  La seduta é Pubblica 

-  Nominati scrutatori i Signori: 

 

FIANCHINI CAMILLA 

MONTEFIORI GIADA 

PAVONI VALERIA 

 

 
il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto 

regolarmente  iscritto  all'ordine  del giorno. 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 E 147BIS COMMA 1 DEL D. LGS. 

18/08/00 N. 267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA 

DALL'UFFICIO RAGIONERIA 

 

PARERE DI RESP. PROCEDIMENTO 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                                  F.to Marsili Chiara 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E ATTESTAZIONE CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

 

Visto con parere  

 

IL RESP. SERVIZIO 

Li,                                 F.to  Marsili Chiara 

 

===================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE CON ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

Visto con parere  

 

 IL RESP. SERVIZIO 

Li,                                 F.to  Marsili Chiara 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso  

 che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020, approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 27.04.2018 è stato predisposto ai sensi 

del decreto legislativo n. 267/2000 così come novellato dal decreto legislativo n. 

118/2011; 

 che, pertanto, la rilevazione e la dimostrazione dei risultati di gestione è regolata dal 

decreto legislativo n. 267/2000 con le disposizioni di cui al Titolo VI e dal decreto 

legislativo n. 118/2011 con le disposizioni di cui all’articolo 11, commi 4, 5, 6, 10; 

Visto l’art. 227, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, così come modificato dal 

decreto legislativo n. 118/2011, a sua volta integrato dal decreto legislativo n. 126/2014, per il 

quale:  

“La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto della gestione, il quale 

comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale”; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 46 10.04.2019 con la quale è stato adottato lo 

schema di rendiconto della gestione finanziaria 2018, così come previsto dal decreto legislativo 

n. 267/2000 con le disposizioni di cui al Titolo VI e dal decreto legislativo n. 118/2011 con le 

disposizioni di cui all’articolo 11, commi 4, 5, 6, 10, 12, 13; 

Visto l’art. 11, comma 4, del D. Lgs. N. 118/2011, che definisce i prospetti obbligatori da allegare 

al rendiconto della gestione; 

Richiamati 

 gli artt. 151, comma 5, e 227, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 l’art. 2-quater del decreto legge n. 154/2008 che, modificando il comma 2 dell’art. 227 

sopra citato, ha anticipato al 30 aprile la data di del rendiconto da parte dell’organo 

consigliare;  

 gli artt. 228 e 229 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, che disciplinano 

rispettivamente i contenuti del conto del bilancio e del conto economico; 

 l’art. 230 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, che stabilisce che lo stato patrimoniale 

rileva i risultati della gestione patrimoniale e riassume la consistenza del patrimonio al 

termine dell’esercizio, evidenziando le variazioni intervenute nel corso dello stesso 

rispetto alla consistenza iniziale; 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Richiamati in particolare l’art 151, comma 6, e il rinnovato art. 231 del decreto legislativo 

18.08.2000 n. 267, per i quali al rendiconto è allegata una relazione della giunta sulla gestione, 

che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti; 

Richiamato inoltre il principio contabile concernente la contabilità finanziaria e il principio 

contabile concernente la contabilità economico-patrimoniale degli enti in contabilità finanziaria, 

rispettivamente allegato n. 4/2 ed allegato n. 4/3 al D.Lgs. n. 118/2011; 

Preso Atto che i modelli relativi al conto del bilancio, conto economico e conto del patrimonio 

sono predisposti secondo lo schema di cui all’allegato n.10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, 

n. 118, e successive modificazioni. 

Vista la deliberazione della giunta n. 45 DEL 10.04.2019 con la quale è stato effettuato il 

riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi all’esercizio finanziario 2018 e agli 

anni precedenti; 

Preso atto che il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio 

finanziario 20(xx) ai sensi dell’art. 226 del citato D.Lgs. N. 267/2000; 

Accertato che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con le scritture 

contabili dell’Ente e con le registrazioni SIOPE, come da tabelle allegate; 

Preso atto altresì che al conto del bilancio sono annessi tabella dei parametri di riscontro della 

situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui 

all’art. 227 comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 

Esaminato il rendiconto dell’esercizio finanziario 20(xx); 

Visto inoltre il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del 

Servizio Ragioneria ex artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

Acquisiti altresì il visto del Responsabile del procedimento; 

********** 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Sindaco/Presidente procede con il punto all'ordine del giorno, "Approvazione dello schema di 

rendiconto della gestione e approvazione conto del bilancio, stato patrimoniale e conto 

economico per l'esercizio finanziario 2018” spiegando che l’avanzo di amministrazione 

ammonta a circa € 30.000,00 e che tale cifra verrà reimpiegata. 

Si passa alla votazione sul punto. 

 

VISTA la proposta di deliberazione predisposta dal responsabile del Settore Servizi 

Finanziari; 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la 

presente deliberazione; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio amministrativo-contabile in 

ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell'articolo 49, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., come riportato e inserito in calce 

all'atto; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio amministrativo-contabile ai 

sensi dell'articolo 49, comma 1, del suddetto decreto e ss.mm.ii., in quanto la stessa comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, come 

riportato e inserito in calce all'atto; 

 

PRESO ATTO della seguente votazione espressa in modo palese: 

- Consiglieri presenti n. 10 

- Voti favorevoli n. 10 

- Voti contrari n. 0 

- Voti astenuti n. 0 

 

DELIBERA 

 

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

2) Di approvare, il rendiconto dell’esercizio finanziario 2018, che presenta le seguenti 

risultanze finali: 

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2018 

ENTRATE ACCERTAMENTI INCASSI SPESE IMPEGNI PAGAMENTI 

Fondo di cassa all'inizio 

dell'esercizio 

            

648.237,11 

   

Utilizzo avanzo di 

amministrazione 

           162.869,46  Disavanzo di 

amministrazione 

                 0,00  

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni 

di liquidità (DL 35/2013 e 

successive modifiche e 

rifinanziamenti) - solo regioni 

Fondo pluriennale vincolato di 

parte corrente (1) 

                 0,00 

14.863,53 

    

Fondo pluriennale vincolato in 

c/capitale (1) 
            82.200,00 

    

Titolo 1 - Entrate correnti di 

natura tributaria, contributiva e 

perequativa 

           572.555,87 
           

605.757,18 
Titolo 1 - Spese correnti          2.586.969,04          2.446.417,38 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti          1.877.382,10 
         

1.525.094,75 

Fondo pluriennale vincolato in 

parte corrente (2) 
            26.670,35 

 

Titolo 3 - Entrate extratributarie            381.279,32            

391.166,13 Titolo 2 - Spese in conto 

capitale            208.135,81            191.390,74 

Titolo 4 - Entrate in conto 

capitale 

             8.831,92             

60.851,92 Fondo pluriennale vincolato in 

c/capitale (2)             15.000,00 

 

Titolo 5 - Entrate da riduzione 

di attività finanziarie 

                 0,00                  0,00 Titolo 3 - Spese per incremento 

di attività finanziarie 

Fondo pluriennale vincolato 

per attività finanziarie (2) 

                 0,00                  0,00 

Totale entrate 

finali............................. 

         2.840.049,21          

2.582.869,98 

Totale spese  

finali............................. 

         2.836.775,20          2.637.808,12 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Titolo 6 - Accensione di prestiti                  0,00                  0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti             13.412,11              4.439,24 

   di cui Fondo anticipazioni di 

liquidità (DL 35/2013 e successive 

modifiche e rifinanziamenti) 

                 0,00  

Titolo 7 - Anticipazioni da 

istituto tesoriere/cassiere 

                 0,00                  0,00 Titolo 5 - Chiusura 

Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere 

                 0,00                  0,00 

Titolo 9 - Entrate per conto di 

terzi e partite di giro 

           316.513,92            

317.326,82 

Titolo 7 - Spese per conto terzi 

e partite di giro 

           316.513,92            242.234,13 

Totale entrate dell'esercizio 

TOTALE COMPLESSIVO 

ENTRATE 

DISAVANZO 

DELL'ESERCIZIO 

         3.156.563,13          

2.900.196,80 

Totale spese dell'esercizio 

TOTALE COMPLESSIVO 

SPESE 

AVANZO DI 

COMPETENZA/FONDO DI 

CASSA 

         3.166.701,23          2.884.481,49 

    

         3.416.496,12          

3.548.433,91 

         3.166.701,23          2.884.481,49 

    

                 0,00             249.794,89            663.952,42 

    

TOTALE A PAREGGIO          3.416.496,12          

3.548.433,91 

TOTALE A PAREGGIO          3.416.496,12          3.548.433,91 

 

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI 

AMMINISTRAZIONE ANNO 2018 

  GESTIONE  

RESIDUI COMPETENZA TOTALE 
Fondo di cassa al 1° gennaio               648.237,11 

RISCOSSIONI (+)            337.684,12          2.562.512,68          2.900.196,80 

PAGAMENTI (-)            632.859,33          2.251.622,16          2.884.481,49 

     

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)              663.952,42 

     

PAGAMENTI per azioni esecutive non 

regolarizzate al 31 dicembre 
(-)                    0,00 

     

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)              663.952,42 

     

RESIDUI ATTIVI (+)            900.938,05            594.050,45          1.494.988,50 
   di cui derivanti da accertamenti di tributi 

effettuati sulla base della stima del 

dipartimento delle finanze 

   
                 0,00 

RESIDUI PASSIVI (-)            796.428,62            873.408,72          1.669.837,34 

     

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

PER SPESE CORRENTI (1) 
(-)               26.670,35 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) 
(-)               15.000,00 

     



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI PIORACO 

 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 

AL 31 DICEMBRE 2018 (A) (2) 
(=)              447.433,23 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018 
 

Parte accantonata (3) 
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2018 (4) 

            97.042,90 
Accantonamento residui perenti al 31/12/2018 (solo per le regioni) (5)                  0,00 
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti                  0,00 
Fondo  perdite società partecipate                  0,00 
Fondo contezioso             10.000,00 
Altri accantonamenti 

Totale parte accantonata (B) 
Parte vincolata 
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 

             1.625,00 
           108.667,90 

                 0,00 
Vincoli derivanti da trasferimenti             70.000,00 
Vincoli derivanti da contrazione di mutui             10.482,86 
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente            225.000,00 
Altri vincoli da specificare 

Totale parte vincolata (C) 

Totale parte destinata agli investimenti (D) 

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) Se E è negativo, tale importo è 

iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6) 

                 0,00 
           305.482,86 

 

            12.881,50 

 

            20.400,97 

3) Di approvare le risultanze dello Stato patrimoniale e del Conto economico al 31 dicembre 

20(xx), così come risulta dagli elaborati allegati; 

CONTO ECONOMICO 2018 Anno Anno - 1 
riferimento 

art. 2425 cc 
riferimento 
DM 26/4/95 

 A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE     

1 Proventi da tributi           371.140,43    

2 Proventi da fondi perequativi           201.415,44    

3 Proventi da trasferimenti e contributi         1.934.978,19    

a Proventi da trasferimenti correnti         1.877.382,10   A5c 

b Quota annuale di contributi agli investimenti            57.596,09   E20c 

c Contributi agli investimenti     

4 Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici           123.321,74  A1 A1a 

a Proventi derivanti dalla gestione dei beni            69.012,65    

b Ricavi della vendita di beni               180,00    

c Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi            54.129,09    

5 Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)   A2 A2 

6 Variazione dei lavori in corso su ordinazione   A3 A3 

7 Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni   A4 A4 

8 Altri ricavi e proventi diversi 
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) 

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE 

          268.704,56  A5 A5 a e b 

        2.899.560,36    

    

9 Acquisto di materie prime e/o beni di consumo            31.101,47  B6 B6 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2019  -  pag. 8  -  COMUNE DI PIORACO 

 

10 Prestazioni di servizi           668.212,30  B7 B7 

11 Utilizzo  beni di terzi   B8 B8 

12 Trasferimenti e contributi         1.480.808,85    

a Trasferimenti correnti         1.480.808,85    

b Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.     

c Contributi agli investimenti ad altri soggetti     

13 Personale           341.146,32  B9 B9 

14 Ammortamenti e svalutazioni           216.561,79  B10 B10 

a Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali             1.481,72  B10a B10a 

b Ammortamenti di immobilizzazioni materiali           118.037,17  B10b B10b 

c Altre svalutazioni delle immobilizzazioni   B10c B10c 

d Svalutazione dei crediti            97.042,90  B10d B10d 

15 Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)   B11 B11 

16 Accantonamenti per rischi            10.000,00  B12 B12 

17 Altri accantonamenti             1.625,00  B13 B13 

18 Oneri diversi di gestione 
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) 

DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-

B) 

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI 
Proventi finanziari 

           45.076,27  B14 B14 

        2.794.532,00    

          105.028,36    

    

19 Proventi da partecipazioni   C15 C15 

a da società controllate     

b da società partecipate     

c da altri soggetti     

20 Altri proventi finanziari 
Totale proventi finanziari 

Oneri finanziari 

                0,04  C16 C16 

                0,04    

    

21 Interessi ed altri oneri finanziari             1.289,75  C17 C17 

a Interessi passivi             1.289,75    

b Altri oneri finanziari 
Totale oneri finanziari 

TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) 

    

            1.289,75    

           -1.289,71    

CONTO ECONOMICO Anno Anno - 1 
riferimento 

art. 2425 cc 
riferimento 

DM 26/4/95 

 D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE     

22 Rivalutazioni   D18 D18 

23 Svalutazioni   D19 D19 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2019  -  pag. 9  -  COMUNE DI PIORACO 

 

TOTALE RETTIFICHE (D) 

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI 

    

    

24 Proventi straordinari           11.067,40  E20 E20 

a Proventi da permessi di costruire     

b Proventi da trasferimenti in conto capitale            2.831,92    

c Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo            8.235,48   E20b 

d Plusvalenze patrimoniali    E20c 

e 

25 

Altri proventi straordinari 
Totale proventi straordinari 

Oneri straordinari 

    

          11.067,40    

          41.911,28  E21 E21 

a Trasferimenti in conto capitale     

b Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo           41.911,28   E21b 

c Minusvalenze patrimoniali    E21a 

d 

26 
27 

Altri oneri straordinari 
Totale oneri straordinari 

TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) 
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) 

Imposte (*) 
RISULTATO DELL'ESERCIZIO 

   E21d 

            41.911,28    

           -30.843,88    

            72.894,77    

    

            19.181,00  22 22 

            53.713,77  23 23 

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) Anno Anno - 1 
riferimento 
art.2424 CC 

riferimento 
DM 26/4/95 

 A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI 

PUBBLICHE  
PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE 

TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A) 

B) IMMOBILIZZAZIONI 

  A A 

    

    

I Immobilizzazioni immateriali   BI BI 

1 Costi di impianto e di ampliamento             5.303,84             6.753,84 BI1 BI1 
2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità   BI2 BI2 

3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno                 31,72 BI3 BI3 

4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile   BI4 BI4 

5 Avviamento   BI5 BI5 

6 Immobilizzazioni in corso ed acconti   BI6 BI6 

9 Altre 
Totale immobilizzazioni immateriali 

Immobilizzazioni materiali (3) 

  BI7 BI7 

            5.303,84             6.785,56   

    

II1 Beni demaniali           735.610,69           692.677,97   
1.1 Terreni             4.100,00             4.100,00   
1.2 Fabbricati            78.084,90            80.196,32   



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2019  -  pag. 10  -  COMUNE DI PIORACO 

 

1.3 Infrastrutture           646.491,39           601.180,42   
1.9 Altri beni demaniali             6.934,40             7.201,23   

III2 Altre immobilizzazioni materiali (3)         2.705.355,86         2.625.818,91   
2.1 Terreni           515.145,31           511.145,31 BII1 BII1 

a di cui in leasing finanziario     
2.2 Fabbricati         2.048.591,57         2.003.835,51   

a di cui in leasing finanziario     
2.3 Impianti e macchinari   BII2 BII2 

a di cui in leasing finanziario     
2.4 Attrezzature industriali e commerciali            17.840,40            20.584,02 BII3 BII3 
2.5 Mezzi di trasporto            33.833,33    
2.6 Macchine per ufficio e hardware                120,58   
2.7 Mobili e arredi                99,68               287,92   
2.8 Infrastrutture     
2.99 Altri beni materiali            89.845,57            89.845,57   

3 

IV 

Immobilizzazioni in corso ed acconti 
Totale immobilizzazioni materiali 

Immobilizzazioni Finanziarie (1) 

        1.610.217,31         1.644.406,14 BII5 BII5 

        5.051.183,86         4.962.903,02   

    

1 Partecipazioni in           136.230,90           136.230,90 BIII1 BIII1 

a imprese controllate   BIII1a BIII1a 

b imprese partecipate   BIII1b BIII1b 

c altri soggetti           136.230,90           136.230,90   
2 Crediti verso   BIII2 BIII2 

a altre amministrazioni pubbliche     
b imprese controllate   BIII2a BIII2a 

c imprese partecipate   BIII2b BIII2b 

d altri soggetti   BIII2c 
BIII2d BIII2d 

3 Altri titoli 
Totale immobilizzazioni finanziarie 
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) 

  BIII3  
          136.230,90           136.230,90   

         5.192.718,60          5.105.919,48   

 

 

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) Anno Anno - 1 
riferimento 
art.2424 CC 

riferimento 
DM 26/4/95 

 C) ATTIVO CIRCOLANTE     
I 

II 

Rimanenze 

Totale rimanenze 

Crediti (2) 

  CI CI 

    

    

1 Crediti di natura tributaria           223.941,56           352.534,73   
a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità     
b Altri crediti da tributi           217.620,19           352.534,73   



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2019  -  pag. 11  -  COMUNE DI PIORACO 

 

c Crediti da Fondi perequativi             6.321,37    
2 Crediti per trasferimenti e contributi           955.777,00           284.386,04   

a verso amministrazioni pubbliche           934.319,30           284.386,04   
b imprese controllate   CII2 CII2 

c imprese partecipate   CII3 CII3 

d verso altri soggetti            21.457,70    
3 Verso clienti ed utenti           146.864,52           229.779,99 CII1 CII1 

4 Altri Crediti           109.997,36           461.768,94 CII5 CII5 

a verso l'erario     
b per attività svolta per c/terzi            77.726,23    
c 

III 

altri 

Totale crediti 

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi 

           32.271,13           461.768,94   
        1.436.580,44         1.328.469,70   

    

1 Partecipazioni   CIII1,2,3 

CIII4,5 
CIII1,2,3 

2 

IV 

Altri titoli 

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi 

Disponibilità liquide 

  CIII6 CIII5 

    

    

1 Conto di tesoreria           663.952,42           648.237,11   
a Istituto tesoriere           663.952,42           648.237,11  CIV1a 

b presso Banca d'Italia     
2 Altri depositi bancari e postali            19.476,29             8.235,37 CIV1 CIV1b,c 

3 Denaro e valori in cassa   CIV2,3 CIV2,3 

4 Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente 

Totale disponibilità liquide 

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) 

D) RATEI E RISCONTI 

    
           683.428,71            656.472,48   

         2.120.009,15          1.984.942,18   

    

1 Ratei attivi   D D 

2 Risconti attivi 

TOTALE RATEI E RISCONTI  

(D) TOTALE DELL'ATTIVO 

(A+B+C+D) 

  D D 

    

    
         7.312.727,75          7.090.861,66   

 

 

4)    Di approvare la relazione della giunta sulla gestione, come previsto dagli art. 151 e 231 del 

D.Lgs. 267/2000, allegata e parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

5)    Di dare atto che al conto del bilancio sono annessi la tabella dei parametri di riscontro della 

situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di 

cui all’art. 227 comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2019  -  pag. 12  -  COMUNE DI PIORACO 

 

6)    Di dare atto che, sul presente atto, sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile, previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

*************** 

 
Inoltre, 

 

- VISTA l'urgenza di provvedere; 

- VISTO l'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

con separata votazione, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PRESO ATTO della seguente votazione espressa in modo palese: 

- Consiglieri presenti n. 10 

- Voti favorevoli n. 10 

- Voti contrari n. 0 

- Voti astenuti n. 0 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 27-06-2019  -  pag. 13  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva 

approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

         IL PRESIDENTE 

F.to CICCONI MATTEO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                  

F.to VALENTINI DR. ALESSANDRO   

              

 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

Dalla Residenza comunale, li             F.to TROJANI DR. FABIO 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

Dalla Residenza comunale, li                  TROJANI DR. FABIO 

 

====================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

 

A T T E S T A 

 

-  Che  la  presente  deliberazione: 

E` stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi 

dal 14-11-019  al 29-11-19 , senza reclami. 

 

E' divenuta esecutiva il giorno *******;  

[] - perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art.134, comma 4, D. Lgs. 267/00; 

[] - decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, D. 

Lgs. 267/00);IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

Dalla Residenza comunale, li              F.to TROJANI DR. FABIO 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

        IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

Dalla Residenza comunale, li                  TROJANI DR. FABIO 

 

====================================================================== 

 


